CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
ĐỘI CS ĐTTP VỀ KT-MT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Bình Lục, ngày 26 tháng 9 năm 2016

BÁO CÁO
	Kính gửi: PC49 – Công an tỉnh Hà Nam
Công an huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam báo cáo kết quả đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường, tài nguyên, vệ sinh an toàn thực phẩm, cụ thể như sau:
1. Vào hồi 13h00 ngày 29/8/2016 tại Chợ đầu mối gia súc gia cầm thuộc xã Bối Cầu, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam đã phát hiện Vũ Tiến Dũng sinh năm 1980 nơi ĐKHKTT: Thôn Xuân Mai, xã Ninh An, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình về hành vi vận chuyển 189kg thịt lợn đã giết mổ không có dấu kiểm soát giết mổ, không có tem vệ sinh thú y. Công an huyện Bình Lục đã lập biên bản giao cho chính quyền xã Bối Cầu tổ chức tiêu hủy và ra quyết định xử lý vi phạm hành chính theo Điểm b Khoản 1 Điều 14 Nghị định 119/2013/NĐ-CP đối với Vũ Tiến Dũng số tiền xử phạt là 3.500.000đ (Ba triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).
2. Vào hồi 12h05 ngày 07/9/2016 tại đường Máng Điện Biên, xã An Nội, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam đã phát hiện Trần Thùy Dương sinh năm 1986 nơi ĐKHKTT: Thôn Nãi Văn, xã Vũ Bản, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam về hành vi vận chuyển 80kg thịt lợn đã giết mổ không có dấu kiểm soát giết mổ, không có tem vệ sinh thú y. Công an huyện Bình Lục đã lập biên bản giao cho chính quyền xã Vũ Bản tổ chức tiêu hủy và ra quyết định xử lý vi phạm hành chính theo Điểm b Khoản 1 Điều 14 Nghị định 119/2013/NĐ-CP đối với Trần Thùy Dương số tiền xử phạt là 2.700.000đ (Hai triệu bảy trăm nghìn đồng chẵn).
3. Vào hồi 9h30 ngày 07/9/2016 tại Xóm 8, xã Tràng An, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam đã phát hiện Nguyễn Văn Mạnh sinh năm 1958 nơi ĐKHKTT: Thôn 2, xã Đinh Xá, TP Phủ Lý, tỉnh Hà Nam về hành vi sử dụng thuyền bơm hút cát trái phép trên đoạn sông Châu Giang thuộc địa phận xã Tràng An, huyện Bình Lục, không có bất kỳ giấy tờ nào liên quan đến việc bơm hút cát. Công an huyện Bình Lục đã ra quyết định xử lý vi phạm hành chính theo Điểm a Khoản 1 Điều 37 Nghị định 142/2013/NĐ-CP đối với Nguyễn Văn Mạnh số tiền xử phạt là 4.000.000đ (Bốn triệu trăm nghìn đồng chẵn).
4. Vào hồi 11h45 ngày 08/9/2016 tại đường Máng Điện Biên, xã An Nội, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam đã phát hiện Nguyễn Văn Hưng sinh năm 1966 nơi ĐKHKTT: Xã Minh Quang, huyện Vũ Thư, tỉnh Thái Bình có hành vi mua bán, vận chuyển 30kg thịt lợn đã qua giết mổ không rõ nguồn gốc, không có giấy kiểm dịch, không có tem vệ sinh thú y. Công an huyện Bình Lục đã lập biên bản giao cho chính quyền xã An Nội tổ chức tiêu hủy và ra quyết định xử lý vi phạm hành chính theo Điểm b Khoản 1 Điều 14 Nghị định 119/2013/NĐ-CP đối với Nguyễn Văn Hưng số tiền xử phạt là 720.000đ (Bảy trăm hai mươi nghìn đồng chẵn).
5. Ngày 14/9/2016 đã phát hiện Trần Minh Thủy sinh năm 1982 trú tại Xóm 3, xã Vũ Lễ, huyện Kiến Sương, tỉnh Thái Bình với hành vi mua bán, vận chuyển 66kg thịt lợn đã giết mổ không rõ nguồn gốc, không có giấy kiểm dịch, tem vệ sinh thú y. Công an huyện Bình Lục đã lập biên bản giao cho chính quyền xã Bối Cầu tổ chức tiêu hủy và ra quyết định xử lý vi phạm hành chính theo Điểm b Khoản 1 Điều 14 Nghị định 119/2013/NĐ-CP đối với Trần Minh Thủy số tiền xử phạt là 1.500.000đ (Một triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).
6. Vào hồi 12h15 ngày 16/9/2016 tại thôn Miễu, xã Vũ Bản, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam đã phát hiện Nguyễn Văn Luân sinh năm 1984 nơi ĐKHKTT: Thôn Viễn Lai, xã Bối Cầu, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam về hành vi vận chuyển 115kg thịt lợn đã giết mổ không có dấu kiểm soát giết mổ, không có tem vệ sinh thú y. Công an huyện Bình Lục đã lập biên bản giao cho chính quyền xã Vũ Bản tổ chức tiêu hủy và ra quyết định xử lý vi phạm hành chính theo Điểm b Khoản 1 Điều 14 Nghị định 119/2013/NĐ-CP đối với Nguyễn Văn Luân số tiền xử phạt là 2.000.000đ (Hai triệu đồng chẵn).
7. Vào hồi 11h00 ngày 22/9/2016 tại thôn Hàn Mạc, xã Hưng Công, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam đã phát hiện Lã Văn Lực sinh năm 1962 nơi ĐKHKTT: Thôn Phú Đa, xã Bối Cầu, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam về hành vi vận chuyển 50 kg thịt lợn đã giết mổ không có dấu kiểm soát giết mổ, không có tem vệ sinh thú y. Công an huyện Bình Lục đã lập biên bản giao cho chính quyền xã Vũ Bản tổ chức tiêu hủy và ra quyết định xử lý vi phạm hành chính theo Điểm b Khoản 1 Điều 14 Nghị định 119/2013/NĐ-CP đối với Lã Văn Lực số tiền xử phạt là 600.000đ (Sáu trăm nghìn đồng chẵn).
Trên đây là kết quả thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường, tài nguyên, vệ sinh an toàn thực phẩm từ ngày 15/8 đến ngày 26/9/2016. Vậy Công an huyện Bình Lục báo cáo Phòng Cảnh sát môi trường Công an tỉnh Hà Nam rõ./.
	Nơi nhận:
· Như kính gửi
· Lưu

	CÁN BỘ BÁO CÁO